

اخبار و گزارش های کارگری 8 خرداد ماه 1404

- تجمع اعتراضی جمعی از کارگران شهرک صنعتی فراهان نسبت به بوی بد مقابل کارخانه اسید میهن

- کنشهای کارگران کارخانه پارس طبیعت سلولز شوش در اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق و بی خیالی مسئولان

- تعطیلی کارخانه بتن حسین سلیمی جوانرود و بلاتکلیفی شغلی و معیشتی کارگرانش

- آغاز هفته دوم اعتصاب و تجمع تعدادی از کامیونداران در حدود 140 شهردر اعتراض به نرخ کرایه، عدم تامین قطعات و خدمات، توزیع نشدن سوخت کافی، افزایش حق بیمه، عوارضی بالای جاده ها، توزیع ناعادلانه بار و سودجویی دلالان و شرکت های حمل و نقل بار، جاده های ناامن، نبود امکانات رفاهی و بهداشتی در پایانه ها و...

ادامه ایجاد جو رعب و وحشت توسط نیروهای سرکوب دستگاه رهبری با بازداشت کامیونداران حق طلب و حامیانشان از جمله بازداشت یک نفر در استان گیلان و راه اندازی گشت امنیتی و اطلاعاتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جاده های بندر امام

- تجمع اعتراضی ده ها کامیوندار شهرستان لنجان با شعارهای «ای مالک و راننده با همت من و تو

مطالبات امروز ممکن و چاره سازه»، «همکار بی مروت رفتن تو به جاده خیانت بزرگه»، «مسئول بی کفایت استعفا استعفا»، «مسئول بی درایت استعفا استعفا»

- بیانیه اتحادیه تشکلهای کامیونداران و رانندگان سراسر ایران

بیانیه شماره ۸ کامیونداران سراسر کشور

- بیانیه شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران در حمایت از اعتصابات کامیونداران

- اطلاعیه انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته کرمانشاه در حمایت از خواسته های برحق کامیون رانان

- بیانیه کانون صنفی معلمان ایران (تهران) در حمایت از اعتصابات کامیونداران

از اعتصاب شرافتمندانه ی کامیونداران حمایت کنیم.

- بیانیه کانون فرهنگیان اسلامشهر در پشتیبانی از اعتصاب قانونی و عدالتخواهانه ی کامیون داران و رانندگان

- در حمایت از اعتصاب رانندگان و کامیونداران

فراخوان به کارگران بارگیر برای عدم بارگیری کامیونهای اعتصاب شکن

- بیانیه مشترک تشکلهای مستقل در حمایت از اعتصاب سراسری کامیون رانان.

اراده مستحکم کامیون رانان، جاده ها را ساکت و چرخ ها را از حرکت باز داشتند!

- گردهمایی داروسازان استان فارس در اعتراض به ورود پلتفرم ها به حوزه توزیع دارو

- بیانیه انجمن صنفی معلمان استان مرکزی در محکومیت افزایش بی ضابطه دوران زندان و حبس دکتر ابوالفضل خوران

- بازداشت فهیمه سلطانی دانشجوی رشته حقوق دانشگاه اصفهان برای اجرای حکم یک سال حبس تعزیری

- محکومیت دکترمهشید گوهری استاد اخراجی دانشگاه فردوسی مشهد به 9 ماه حبس تعزیری

- جان باختن یک کارگر در شهر گلزار ساوجبلاغ زیر آوار

***تجمع اعتراضی جمعی از کارگران شهرک صنعتی فراهان نسبت به بوی بد مقابل کارخانه اسید میهن**

روز پنج شنبه 8 خرداد، جمعی از کارگران شهرک صنعتی فراهان برای اعتراض به بوی بد مقابل کارخانه اسید میهن واحد خصوصی تولید کننده اسید واقع در استان مرکزی، شهرستان فراهان-فرمیهن-شهرک صنعتی فراهان، تجمع کردند.



یکی از تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفت: امروز جلوی درب کارخانه تجمع کردیم و نسبت به رها سازی بوی اسید معترض هستیم .

وی افزود: متأسفانه شب ها فیلتر تصفیه را بر می دارند و چیزی حدود دو کیلومتر در دو کیلومتر از بوی بد اسید نمی شود ایستاد و حتی کار کرد.

خاطر نشان می شود که حدود 2000 نفر در شهرک صنعتی فراهان مشغول کار هستند.

***کنشهای کارگران کارخانه پارس طبیعت سلولز شوش در اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق و بی خیالی مسئولان**

روز پنج شنبه 8 خرداد، کارخانه طبیعت سلولز کاغذسازی پارس واقع در شهرستان شوش از کنش هایشان طی روزهای گذشته برای اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق و بی خیالی مسئولان، خبر دادند.

آنها به خبرنگار رسانه ای گفتند: با گذشت نزدیک به 3 ماه از آغاز سال جاری، هنوز حقوق فروردین ماه به آنها پرداخت نشده است و پیگیری های مکرر از مدیران شرکت تاکنون بی پاسخ مانده است.

آنها افزودند: مراجعه های مکرر به بخش های مختلف شرکت و مدیران مرتبط، تاکنون نتیجه ای نداشته و تنها پاسخی که دریافت کرده اند، بی اطلاعی یا وعده های بدون زمان مشخص بوده است؛ این در حالی است که بسیاری از خانواده های این کارگران به دلیل فشارهای معیشتی و افزایش هزینه های زندگی، با مشکلات جدی اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند.

یکی از کارگران معترض نیز گفت: ما فقط خواهان دریافت حقوق قانونی خود هستیم و سه ماه از سال گذشته و هنوز حقوق فروردین پرداخت نشده، در حالی که مخارج زندگی روز به روز بیشتر می شود و ما دیگر توان ادامه این وضعیت را نداریم.

***تعطیلی کارخانه بتن حسین سلیمی جوانرود و بلاتکلیفی شغلی و معیشتی کارگرانش**

روز پنج شنبه 8 خرداد، فیلمی از تعطیلی کارخانه بتن حسین سلیمی واقع در شهرستان جوانرود، جاده جوانرود ثلاث باباجانی بدلیل ناکارآمدی مسئولان از جمله قطعی های مکرر برق، نرخ سوخت و افزایش مالیات تعطیل شد و کارگرانش در بلاتکلیفی شغلی و معیشتی قرار گرفتند.

***آغاز هفته دوم اعتصاب و تجمع تعدادی از کامیونداران در حدود 140 شهردر اعتراض به نرخ کرایه، عدم تامین قطعات و خدمات، توزیع نشدن سوخت کافی، افزایش حق بیمه، عوارضی بالای جاده ها، توزیع ناعادلانه بار و سودجویی دلالان و شرکت های حمل و نقل بار، جاده های ناامن، نبود امکانات رفاهی و بهداشتی در پایانه ها و...**

ادامه ایجاد جو رعب و وحشت توسط نیروهای سرکوب دستگاه رهبری با بازداشت کامیونداران حق طلب و حامیان شان از جمله بازداشت یکنفر در استان گیلان و راه اندازی گشت امنیتی و اطلاعاتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جاده های بندر امام

براساس فیلم ها، تصاویر و گزارش های منتشره در شبکه های اجتماع و رسانه ها روز پنج شنبه 8 خرداد، با ادامه اعتصاب و تجمع تعدادی از کامیونداران در اعتراض نسبت به نرخ کرایه، عدم تامین قطعات و خدمات، توزیع نشدن سوخت کافی، افزایش حق بیمه، عوارضی بالای جاده ها و... در شهرهای آبادان، آباد، آق قلا گلستان، ابرقو، اراک، اردبیل، ارومیه، ازنآ، اسفرورین قزوین، اسلام آباد غرب، اسد آباد همدان، اصلان دوز اردبیل، اصفهان، امیدیه، الیگودرز، اهر، اهواز، ایذه، ایلام (عباس آباد دره شهر)، بابا غلام (جوزم) کرمان، باسمنج (آذربایجان شرقی)، بافت، بردسیر

کرمان ، بروجرد، بروجن، بجستان (خراسان رضوی)، بجنورد، بستان آباد، بم، بندرانزلی، بندرامام، بندرعباس، بنه کلاغی نی ریز، بوشهر، بوکان، بهاباد یزد، بهاران اصفهان، بیرجند، پاکدشت تهران، پردیس، پلدختر، تبریز، تربت جان، تهران، تیران استان اصفهان، چاه بهارودشتیاری، جاجرم، جهرم، خرم آباد، خلیل شهر بهشهر، خمینی شهر، خوی، داراب، دزفول، دورود، دیواندره، رباط کریم تهران، رفسنجان، روستای خاکی سراب اردبیل، روستای زیرآب زرین دشت، زرین شهر، رومشکان، زابل، زاهدان، زرنده، زنجان، زیار اصفهان، سامان، ساوه، سبزوار، سربیشه (خراسان جنوبی)، سرپل ذهاب، سقز، سمنان، سمیرم، سلفچکان، سنندج، سورمق فارس، سیرجان، شاپور جدید اصفهان، شاهرود، شباب، شمس آباد تهران، شهر بابک، شهرضا، شهر کرد، شیراز، شهر جدید صدرا، شیروان، صالح آباد همدان، عسلویه، فارس، فردوس، فریمان، فسا، فولاد شهر، فیروزکوه، قره باغ، قزاقی، قزوین، قصر شیرین، شهرک صنعتی منطقه سیاه و خرم دشت، کازرون، کاشمر، کامیاران، کرج، کرمان، کرمانشاه (شهر کرمانشاه، دولت آباد، کفرود ورزنه، کنگاور، میاندربند و مرز پرویزخان)، کیار (چهارمحال و بختیاری)، گتوند، گلپایگان، گناباد، گیلانغرب، ماهی دشت، ماهیرود (خراسان جنوبی)، مراغه، محلات، ملایر، مرودشت، مریوان (شهر مریوان و مرزباشماق)، مهاباد، مهریز، میان شهر، میبد، میشخاص شهر جعفر آباد، لاهیجان، لطف آباد خراسان رضوی، لنجان، لنگرود، لووشان (شهرک صنعتی)، مشهد، نجف آباد، نسیم شهر، نقده، نیشابور، ورامین، همدان، یزد، یزدانشهر و... هفته دوم اعتراض آغاز شد.

براساس گزارش های رسانه ای شده بتاريخ 8 خرداد، ایجاد جو رعب و وحشت توسط نیروهای سرکوب دستگاه رهبری با بازداشت کامیونداران حق طلب و حامیان شان از جمله بازداشت یک نفر در استان گیلان و راه اندازی گشت امنیتی و اطلاعاتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جاده های بندر امام، ادامه پیدا کرد.

***تجمع اعتراضی ده ها کامیوندار شهرستان لنجان با شعارهای «ای مالک و راننده با همت من و تو**

مطالبات امروز ممکن و چاره سازه»، «همکار بی مروت رفتن تو به جاده خیانت بزرگه»، «مسئول بی کفایت استعفا استعفا»، «مسئول بی درایت استعفا استعفا»

روز پنج شنبه 8 خرداد

***بیانیه اتحادیه تشکل های کامیونداران و رانندگان سراسر ایران**

بیانیه شماره ۸ کامیونداران سراسر کشور

هشتمین روز اعتصاب سراسری

همکاران گرامی، مردم شریف ایران،

امروز در پایان هشتمین روز اعتصاب، با افتخار اعلام می کنیم که صدای حق طلبانه رانندگان نه تنها به گوش دولت رسید، بلکه قلب مردم ایران را نیز تکان داد. از معلمان، بازنشستگان، پرستاران، کارگران نفت، فرهنگیان، مدافعان حقوق کودک و تمامی کسانی که با بیانیه ها، پیام ها و همراهی صمیمانه شان، ما را در این راه پرمشقت تنها نگذاشتند، سپاسگزاریم. همچنین از صنف شریف اتوبوس داران که به اعتصاب پیوستند نیز با آغوش باز استقبال می کنیم.

اعتصاب ما امروز در بیش از ۱۴۱ شهر ادامه دارد و این یعنی:

صدای ما شنیده شده است.

ما ثابت کردیم که اتحاد، آگاهی و پایداری می‌تواند چرخ‌های فرسوده‌ی بی‌عدالتی را متوقف کند. و باور داریم که اگر چرخ کامیون به درستی و عزت‌مندانه بچرخد، زندگی همه روشن‌تر و با ثبات‌تر خواهد شد.

ما قردان حمایت‌های مردمی هستیم و امیدواریم همان‌طور که کنار ما ایستادند و انتظار داریم که این همبستگی در صفوف کامیونداران نیز جامه عمل بپوشد.

ما همچنان خواهان:

• اصلاح عادلانه و فوری نرخ کرایه

• پرداخت به‌موقع کرایه‌ها

• تضمین امنیت شغلی و جانی رانندگان

• آزادی فوری و بدون قید و شرط تمام همکاران و رانندگان بازداشت شده هستیم.

اتحادیه تشکل‌های کامیونداران و رانندگان سراسر ایران

۸ خرداد ۱۴۰۴

***بیانیه شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران در حمایت از اعتصابات کامیونداران**

در طول نزدیک به نیم قرن حاکمیت جمهوری اسلامی بر این سرزمین، هر روز شاهد افزایش فشارهای اقتصادی بر اقشار آسیب‌پذیر اجتماعی بویژه کارگران، معلمان و بازنشستگان بوده‌ایم. به‌طوریکه در شرایط کنونی اکثریت آنها بنا بر آمارهای رسمی زیر خط فقر مشغول گذران زندگی خود هستند.

زیستی طاقت‌فرسا که به مرگ تدریجی تبدیل شده است و بویژه در طول یک دهه گذشته در نتیجه افزایش فشارهای اقتصادی که تحریم‌های بین‌المللی، که خود محصول سیاست‌های حاکمیتی است، یکی از دلایل آن بوده است، به مرز بحران رسیده است.

افزایش آمارهای خودکشی، قتل‌های خانوادگی، رشد تصاعدی بزهکاری‌های اجتماعی، آمار وحشتناک کودکان بازمانده از تحصیل، مهاجرت وسیع جوانان و نخبگان دانشگاهی و... همگی نشان‌هایی از این بحران هستند.

از طرف دیگر پاسخ حاکمیت و نیروهای امنیتی‌اش، به هرگونه تشکل‌یابی و اعتراضات مسالمت‌آمیز صنفی و مدنی، سرکوب، پرونده‌سازی و فشارهای امنیتی است.

نمونه روشن آن بازداشت و صدور حبس‌های طولانی برای دهها فعال کارگری، فعال صنفی معلمان و فعالان بازنشستگی، در طول سال‌های اخیر است.

در چنین شرایطی است که در طول هفته جاری شاهد اعتصابات کامیونداران در سراسر کشور برای پیگیری حقوق صنفی شان می باشیم.

مطالبه گری مسالمت آمیزی که واکنشی است به افزایش فشار های هر چه بیشتر اقتصادی و معیشتی بر زندگی این عزیزان زحمتکش که از طرف حاکمیت کانالیزه می شود.

اعتراض به کاهش سهمیه گازوئیل ، افزایش نرخ بیمه تامین اجتماعی ، عدم افزایش دستمزد و کرایه حمل بار متناسب با تورم حاکم بر اقتصاد و فقدان ایمنی های لازم شغلی و بویژه توجه به مسیرهای حمل و نقل فرسوده بخشی از مطالبات به حق کامیونداران بوده است که با وجود پیگیری های متعدد از طرف حاکمیت پاسخی شایسته دریافت نکرده است.

حال که کامیونداران از سر استیصال دست به اعتصاب گسترده در سراسر کشور زده اند ، پاسخ حاکمیت نه چاره جویی و ارائه راه حل مناسب که بکارگیری امکانات حمل و نقل نیروی نظامی همچون سپاه برای شکستن اعتصابات و تلاش در جهت ارباب و بازداشت تعدادی از پیشگامان این اعتصاب سراسری بوده است . این همان الگوی ثابتی است که در همه این سال ها در برخورد با اعتراضات مسالمت آمیز صنفی و مدنی اقشار مختلف اجتماعی به کار رفته است.

ما به عنوان شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران ، که در طول بیش از دو دهه فعالیت صنفی و مدنی ، بارها متحمل هزینه های فراوان در پیگیری مطالبات به حق خود شده ایم ، خود را همدرد و هم سرنوشت اقشار مختلف اجتماعی بویژه کارگران حوزه حمل و نقل دانسته و از اعتصابات آنها حمایت می کنیم.

از نظر ما تنها مسیر صحیح پیگیری و قابل تحقق این مطالبات گسترده ، پیوند جنبش های مطالبه گری است و مطالبات هیچ قشری خارج از این اتحاد سرنوشت ساز دست یافتنی نیست.

ما به حاکمیت هشدار می دهیم ، که این الگوی تکراری سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز صنفی و مدنی ، نمی تواند برای همیشه تداوم یابد و خواهان پاسخ شایسته به مطالبات به حق کامیونداران و آزادی اعتصاب کنندگان بازداشتی هستیم.

شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران

***اطلاعیه انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته کرمانشاه در حمایت از از خواسته های برحق کامیون رانان**

در دنیای امروز راه ها را رگ های حیاتی دنیا می دانند که ملزومات زندگی مردم را به آن ها می رسانند ، وقتی راه رگ باشد ، ماشین و راننده هم حکم خون را دارند که باعث زنده ماندن موجود زنده می شود.

دولت زانوی زمختش را بر گردن اقشار آسیب پذیر جامعه نهاده و به قول مارتین نیمولر یکی یکی به سراغ آنان می رود ابتدا به سراغ دانش و آموزش رفت و با به زانو درآوردن آموزش و پرورش آن را از اساس تهی کرد ، معیشت و منزلت معلم را متزلزل نمود و کتاب ها را بی محتوا کرد به طوری که میانگین نمرات پایان سال دانش آموزان کم تر از ده شده است.

سپس به سراغ بازنشستگان ، کارگران ، پرستاران و ... رفت و هم اکنون هم با گران کردن گازوئیل با یک تیر دو هدف را نشانه می رود یکی معیشت رانندگان و دیگری قوت اقشار آسیب پذیر جامعه که تنها امیدشان حداقل خوردنی ای بر روی سفره شان که روز به روز کوچک تر می شود ، است.

انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته کرمانشاه ضمن حمایت از خواسته های بر حق کامیون رانان، از دولت می خواهد که سهمیه های مناسب سوخت و حتی یارانه ی لوازم یدکی در اختیار کامیون داران بگذارد و همچنین از مردم شریف ایران می خواهد که از این رانندگان که شبانه روز با ماشین های فرسوده و جاده های نا امن جان شان را بر کف دست شان می گذارند تا مردم از این حداقل های زندگی هم محروم نمانند ، حمایت مالی کنند و خانواده های این عزیزان را که تنها درآمدشان حقوق رانندگی است فراموش نکنند.

انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته کرمانشاه

***بیانیه کانون صنفی معلمان ایران (تهران) در حمایت از اعتصابات کامیونداران**

از اعتصاب شرافتمندانه ی کامیونداران حمایت کنیم.

کامیونداران، این کارگران پرتلاش حوزه ی حمل و نقل، سال هاست که همچون سایر اقشار و صنوف، با فشار طاقت فرسای اقتصادی و افزایش افسارگسیخته ی هزینه ها و عدم پاسخگویی مسئولان مواجه اند.

خواسته های این قشر شریف، همچون سایر صنوف، خواسته هایی حداقلی، معقول و قابل تحقق است:

افزایش نرخ کرایه ها متناسب با نرخ تورم و هزینه های جاری

تأمین و عرضه ی عادلانه و ارزان قطعات یدکی و مصرفی

برقراری بیمه ی تأمین اجتماعی و درمانی فراگیر و مؤثر

تضمین امنیت شغلی

حذف دلال ها و برخورد با فساد سیستماتیک در شبکه های بار

حق تشکلیابی و اعتراض صنفی بدون تهدید و برخورد امنیتی

پرداخت مجدد سوبسید برای سوخت خودروهای کامیونداران همانند گذشته.

آزادی فوری و بی قید و شرط تمامی رانندگان بازداشت شده

بازگشت عدد حق بیمه به روال سابق

...و

ما معلمان، که خود با بحران های مشابهی در زمینه ی معیشت، کرامت شغلی و حق تشکلیابی روبه رو هستیم، اعتصاب کامیونداران را نه تنها مشروع، که ضرورتی اجتماعی و مدنی برای احقاق حقوق پامال شده ی آنان می دانیم.

ما تأکید می‌کنیم که پاسخ حاکمیت و نهادهای مسئول، باید در مسیر شنیدن صدای معترضان، پاسخگویی صادقانه و اصلاح ساختارهای فاسد و ناکارآمد باشد، نه تهدید، بازداشت و برخورد امنیتی.

کانون صنفی معلمان تهران، ضمن دعوت از همه‌ی نهادهای صنفی و مدنی مستقل برای حمایت علنی از این حرکت اعتراضی مسالمت‌آمیز و صنفی، اعلام می‌دارد که:

اعتراض و اعتصاب کامیونداران، گامی است در مسیر عدالت، همبستگی، کرامت انسانی و ارزش‌هایی که شایسته‌ی پشتیبانی همگانی است.

بنا بر این، ما با درک عمیق از رنج‌های مشترک صنفی و معیشتی، حمایت کامل و قاطع خود را از اعتصاب سراسری و برحق کامیونداران زحمتکش و شریف کشور اعلام می‌داریم.

کانون صنفی معلمان ایران (تهران)

۸/۳/۱۴۰۴

***بیانیه کانون فرهنگیان اسلامشهر در پشتیبانی از اعتصاب قانونی و عدالتخواهانه‌ی کامیون داران و رانندگان**

وظیفه‌ی حاکمان هر کشور فراهم کردن عدالت و امنیت مردم است، نه وعده‌ی بهشت!

حاکمان جمهوری اسلامی با شعار دروغین کمک به مستضعفان، مردم را فریب دادند.

با افسوس فراوان نه تنها مستضعفین نجات نیافتند، که هر روز بر آمار مستضعفین، کارت‌خوانها، بی‌خانمانها، بی‌سواها، بیکاران، گرسنگان، قانون‌گریزان، زندانیان، اعدامی‌ها، ورشکستگی تولیدکنندگان، بردگی کارگران، رشومخواری نظام‌یافته، دزدی‌های قانونی و ... افزوده می‌شود، ویرانی پشت ویرانی، قوای سه‌گانه‌ی فرمایشی، مات و مبهوت، ناتوانتر از همیشه فقط تماشاگر این ویرانی‌ها هستند، آنان فقط قفل‌های زندان، حلقه‌های اعدام، قبضه‌ی تفنگها، اخراج، و سرکوب را می‌شناسند. آنان فقط در سایه‌ی سرکوب‌ها چپاول کشور و پر کردن جیب خود و فرزندان‌شان را آموخته‌اند.

این بیانیه نه خطاب به حاکمان، که در حل مشکلات مردم ناتوان و بی‌تدبیرند، که خطاب به افشار و اصناف گوناگون مردم کشور است، زیرا حاکمان نه توان حل بحران‌ها، نه سواد و اندیشه‌ی اداره‌ی کشور و نه تحمل نقد دلسوزانه را دارند.

پس شایسته است، مردم شریف ایران از هر قشر و گروهی (بازنشستگان، دانشجویان، استادان دانشگاه، ناوایان، بازاریان، وکلا، خبرنگاران و نویسندگان، ورزشکاران، هنرمندان، پرستاران، کادر درمانی بیمارستانها، کشاورزان، دامداران، کارگران، زحمتکشان، معلمان و از همه مهمتر ستم پنهان برجوانان و دانش‌آموزان، زنان، آتش‌نشان‌ها، کارمندان و ...) ضمن حمایت از رانندگان و کامیون‌داران، با تشکیل‌سازی و تشکیل صنف به یاری خرد جمعی، در پی راه‌چاره‌ای باشند و تا کشور از این ویران‌تر نشده، با همبستگی، دست در دست هم، هماهنگ و مسالمت‌آمیز، بدون خشونت، به این ویرانی‌ها پایان دهیم.

*در حمایت از اعتصاب رانندگان و کامیونداران

فراخوان به کارگران بارگیر برای عدم بارگیری کامیونهای اعتصاب شکن

امروز اعتصاب سراسری و متحدانه رانندگان و کامیونداران در حالی هشتمین روز خود را پشت سر گذاشت که مسئولان حکومتی ابتدا دست به انکار آن زدند و سپس با دادن وعده های پوچ و توخالی و بازداشت خشونت آمیز تعدادی از رانندگان در شهرهای مختلف و دست بردن به شانتاژهای تبلیغاتی تلاش کردند با ایجاد دو دستگی و ترزلزل در صفوف متحد رانندگان و کامیونداران، اعتصاب آنان را تضعیف و به شکست بکشانند.

اما با گذشت هشت روز، این اعتصاب سراسری با قدرت ادامه دارد و هر روز بیش از پیش در حال برخورداری از حمایتهای مردمی و تشکلهای مستقل صنفی و مدنی و سیاسی است.

خواست رانندگان و کامیونداران و مشکلات و فشارهای معیشتی تحمیل شده بر آنان از قبیل گرانسازي سوخت، بیمه و هزینه های سنگین قطعات یدکی، حقوق و درآمدهای پایین، تورم و گرانی و رانت و اجحاف و تبعیض و...، تماما از جمله ی مشکلات غیر قابل تحملی هستند که اکثریت بالایی از مردم ایران هر کدام به نوعی با آنها دست به گریبانند.

امروز، اقتصاد و کل شرایط زیست، و زندگی و بقا در کشور چنان به تباهی کشانده شده است که هر خواست و فریاد حق طلبانه ای از سوی هر قشر و لایه اجتماعی زحمتکش، به صدا و فریاد حق طلبی میلیونها میلیون انسان تبدیل میشود.

فریاد حق طلبی رانندگان زحمتکش، فریاد حق طلبی ما کارگران- فریاد حق خواهی ما کارگران فریادحق طلبی معلمان و فریاد حق طلبی معلمان صدای عدالت خواهی پرستاران، بازنشستگان مالیاتگزان، ناوایان و صدای میلیونها میلیون انسان ستمدیده و سرکوب شده است.

ما زحمتکشان همه یک فریادیم، فریاد آزادیخواهی و برابری طلبی، فریاد پایان دادن به ستم و تبعیض و سرکوب و اختناق، و فریاد علیه فقر و فلاکت، تورم و گرانی و آزادی زندانیان سیاسی و فعالین صنفی و مدنی.

مبارزه سخت و نفس گیر رانندگان و کامیونداران برای دست یابی به مطالباتشان، مبارزه ما مردم ایران علیه وضعیت جهنمی موجود و شایسته بیشترین حمایتهاست.

اتحادیه آزاد کارگران ایران در حمایت و همراهی با اعتصاب رانندگان و کامیونداران با تاکید بر رسیدگی فوری به خواستههای آنان و آزادی رانندگان دستگیر شده، بدینوسیله با فراخوان به کارگران بارگیر در سراسر کشور برای پیوستن به این اعتصاب، از آنان میخواهد در همبستگی با رانندگان و کامیونداران اعتصابی، به صورت متحد و یکپارچه ای از بارگیری کامیونها و ماشینهای حمل و نقل جاده ای که با حمایتهای حکومتی در صدد بارگیری و اعتصاب شکنی هستند خودداری و بدینوسیله اعتصاب حق طلبانه رانندگان و کامیونداران را مورد حمایت عملی خود قرار دهند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران - هشتم خرداد ماه ۱۴۰۴

***بیانیه مشترک تشکل های مستقل در حمایت از اعتصاب سراسری کامیون رانان.**

اراده مستحکم کامیون رانان، جاده ها را ساکت و چرخ ها را از حرکت باز داشتند!

شرایط دشوار و طاقت فرسای کار و معیشت و بی اعتنایی به خواست های طرح شده، کامیونداران و رانندگان سنگین جاده ای را به اعتصاب ۸ روزه شکوهمند و گسترده ای در بیش از ۱۴۱ شهر کشانده است. طی مدت اعتصاب بخش های دیگر حمل و نقل مانند نیشان داران و تانکر داران نیز به صفوف متحد اعتصاب پیوسته اند. رانندگان زحمتکشی که در گرما و سرما با شب بیخوابی های بسیار، چشم دوخته بر جاده های ناایمن، جان خود را در پی کسب نان، شرافتمندانه بر کف گرفته و با کوهی از مشکلات بی پاسخ، دست و پنجه نرم می کنند. این زحمتکشان خواهان رسیدگی به شرایط نابسامان و اسفبار خود هستند:

نرخ کرایه های ناچیز و داغون، تاخیر در پرداخت کرایه بار، کمبود و سهمیه پایین سوخت، حذف هزینه های سرسام آور و گرانی شدید قطعات و تجهیزات، لوازم یدکی و لاستیک، نبودن امنیت در جاده ها و خرابی راهها، تامین امنیت بار و جان، بیمه اجباری و ناعادلانه که مزد ناچیزشان را بلعیده و ناکارآمد است، افزایش سهم کمیسیون باربری ها، تعرفه های ظالمانه و چپاول شرکت ها و واسطه ها و...

اما پاسخ متولیان همچون همیشه جز هجوم، اتهام زنی و بگير و ببند خشونت بار اعتصابیون که تاکنون به ۱۵ راننده و کامیوندار رسیده است، نمی باشد. آزادی فوری و بی قید و شرط همکاران در بند نیز خواستی مهم در اعتصاب است.

تمامی این خواست ها، درد مشترک سایر بخش های حمل و نقل نیز می باشد و چشم انداز پیوستن و گسترده شدن ابعاد اعتصاب پیش روست.

هم چنانکه زنان زحمتکش سرویس مدارس شهری نیز دست به اعتراض علیه از سر و ته زدن حقوق خود توسط شرکت های واسطه ای در روزهای اخیر زدند.

از سوی دیگر اتحاد و همبستگی و حمایتگری بخش های مختلف اقشار زحمتکش و جنبش های مترقی جاری جامعه با اعتصاب کامیونداران و رانندگان نشاندهنده پیوند خواست های اکثریت زحمتکش تحت ستم، استثمار و تبعیض علیه مشتی اقلیت برخوردار ز الوصف است که رمقی در جان های فرسوده از کار و نانی بر سفره خانواده ها باقی نگذاشته اند.

آنجا که جان و مال رانندگان در فاجعه آفرینی اسکله رجایی بندرعباس سوخت و دود شد و صدها خانوار نان آور خود را از دست دادند و یا هنوز سرگردان و ماتم زده دنبال اجساد عزیزان مفقودشده خود، آوارها را می کاوند و باز هم هیچ مسئولی پاسخی برای کشتار کارگران نمی دهد .

هیچ نیرو و اراده ای جز اتحاد حمایت گرانه خودمان برای تغییر این بساط نکبت بار و ننگین کنونی، وجود ندارد.

ما در آغاز راهیم و باید برای تغییر سرنوشت خود پشتیبان و حمایت گر هم باشیم .

۸ خرداد ۱۴۰۴

سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه

گروه اتحاد بازنشستگان

کارگران بازنشسته خوزستان

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

***گردهمایی داروسازان استان فارس در اعتراض به ورود پلتفرم ها به حوزه توزیع دارو**

روز پنج شنبه 8 خرداد، گزارش ها و تصاویری از گردهمایی داروسازان استان فارس در اعتراض به ورود پلتفرم ها به حوزه توزیع دارو، در شبکه های اجتماعی منتشر شد.



***بیانیه انجمن صنفی معلمان استان مرکزی در محکومیت افزایش بی ضابطه دوران زندان و حبس دکتر ابوالفضل خوران**

همکاران شجاع، معلمان ایران زمین با درود؛

همانطور که استحضار دارید یکی از اعضای اصلی انجمن صنفی معلمان #استان_مرکزی، جناب ابوالفضل خوران در حال گذراندن دوران محکومیت سه ساله خود در زندان اراک می باشد.

به اطلاع می‌رساند که ایشان پس از بازگشت از مرخصی ۲۰ روزه ایام تعطیلات عید، مطلع گردیده که مدت محکومیت ایشان از سه سال به ۵ سال افزایش یافته است.

همچنین قرار بر این بود که مدت انفصال موقت ایشان که در خرداد ماه به اتمام می‌رسید، او بتواند از مرخصی استحقاقی استفاده کند و با پیگیری‌های خودش یا وکیل قانونی‌اش بتواند در این فرجه زمانی با بازگشت به ادامه کار روال قانونی را طی کند، اما متأسفانه مدیریت زندان با اعطای مرخصی به ایشان موافقت نکرده و ایشان را در تنگناهای اداری و محدودیت‌های شبه قانونی قرار دادند به طوری که ایشان تصمیم بر آن گرفته که به کلی از آموزش و پرورش انصراف دهد و اعطای آن را به لقایش ببخشد. به علاوه هفته اول خرداد برای ایشان پس از انتقال از قرنطینه به بند، پرونده جدیدی با شکایت مسئولین زندان باز گردیده است.

لذا ما اعضای انجمن صنفی معلمان استان مرکزی تضییعات و محدودیت‌های ایجاد شده برای همکار گرامی مان ابوالفضل خوران را محکوم کرده و از سایر همکاران گرامی در استان مرکزی و اعضای تشکل‌های صنفی فرهنگیان سراسر کشور، خواهان و خواستار آنیم که به این روند ظالمانه اعتراض نموده و صدای همکار در بندمان باشند.

بار دیگر از هرفرد و گروه و تشکلی که بتواند، گره گشای کار این همکار عزیزمان باشد دست‌تاما و استدعا به سمتش دراز کرده و خواهان همفکری و همیاری عزیزان هستیم.

با احترام

انجمن صنفی فرهنگیان استان مرکزی

چهارم خرداد یک‌هزار و چهارصد و چهار

***بازداشت فهیمه سلطانی دانشجوی رشته حقوق دانشگاه اصفهان برای اجرای حکم یک سال حبس تعزیری**

روز چهارشنبه ۷ خرداد، فهیمه سلطانی دانشجوی رشته حقوق دانشگاه اصفهان برای اجرای حکم یک سال حبس تعزیری به اتهام تشویق به جنگ و کشتار بازداشت و در دولت‌آباد اصفهان زندانی شد.

این دانشجوی معترض پیش از این سابقه بازداشت در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۳ را دارد و همچنین در خرداد سال ۱۴۰۲ با حکم کمیته انضباطی دانشگاه اصفهان به دو نیم‌سال محرومیت از تحصیل محکوم شده بود.

***محکومیت دکتر مهشید گوهری استاد اخراجی دانشگاه فردوسی مشهد به ۹ ماه حبس تعزیری**

دکتر مهشید گوهری استاد سابق دانشگاه فردوسی مشهد که بدلیل حمایت از اعتراضات سراسری سال ۱۴۰۱ اخراج شده بود از طرف شعبه اول دادگاه انقلاب مشهد به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به نفع گروه‌های معاند به ۹ ماه حبس تعزیری با ۲ سال تعلیق محکوم شد.

***جان باختن یک کارگر در شهر گل‌سار ساوجبلاغ زیر آوار**

چهارشنبه شب(7 خرداد)،یک کارگر حین کار کردن در ساختمانی نیمه کاره در یک باغ شخصی واقع در شهرگلسار از توابع بخش مرکزی شهرستان ساوجبلاغ ، استان البرزبر اثر ریزش دیوار زیر تلی از آوار گرفتار شد وجان باخت.

akhbarkargari2468@gmail.com